
MDEPENDENHA
P R E F E I T U R A  

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

' S

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação toma público que dia 22 DE JANEIRO DE 2020 às 09:00 HORAS, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP002/20, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. O 
edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09.01.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 09.01.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DN 9dejaneirocte20 m *  inta-feira wrtmdiarrodonordeste.cofTi.br

Estado úo CtarÉ *Prefeitura Municipal tf« Indspéndéncia. AComissAo do Ucftaçâo toma 
público que dia 22 d« janeiro d« 2020 às 08:00 horas, estará reeftzando ióteçâo na 
modalidade Pregão Pre««ncM n* ST-PP002/20, cujo objeto 6 a aquisição de çsnes para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Soda! do Município de 
fiKfep«Kttnda/CE. O edital *$tá disponNel no aüe: wwwJndBp9ndsrtda.0e.90v.br e 
www.tce.ce.gcrv.br ou na Sede deste Muntópio i  Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
IndapemlfriclaJCE, 09.01.2020. ;

Estado do Ceará - Cons4re(o PúbBço da Saúde da Mierorra^tto da Jcd. Peio presente 
aviso e em cumprimento a Lei n* 8.666/93 e suas aí te rações, o Presidente da CPL dõ 
CPSMIC, comunica aos interessados-que realizará ft Tomada de Preços n *001/2020, para
0 Contratação de pessoa jurídica especializado em serviçosde consuitoria contábS, para 
atender as necessidades do Consórao Público de Saüdeda Mierorregiâo de Icó-Ce, 
Sendo o Cadastramenio das Propostas a partir do dia 09/01/2020, com abertura (tos 
envelopes dia 27/01/2020, ès09M5m in (Horário de-BraslHa). 0  referido edital poderá ser 
adquirido no Consórcio Público de Saúde da MicrmegiSo de Icó-CE. Rua Benjamim 
Constant, sW , Conjunto Cidade Nova, lcó*Ce, no horáriode expediente ao público e no 
Portai de licitações, para verificação de informação e alterações supervenientes. Rafael 
Meia da Silva T Presidente.________ ______________________________

Estado do Ceari - Prefeitura Muntcipai de Camcubaf • Aviso de tícãaçâa. A PmfeOuri 
Muridpal de Cemaubai, através da Comissão de-Udtaçto, *xwa públteo para opnbedmerfodoe 
interessados, que no próxknc da 27.01,2020, ás tttOOhs, estará abrindo fetaçío na modateíade 
Tomada de Preços N* 0901.01/2020. Objeta: Pmsfeçâo de serviços de refoam do 8atneário 
Munidpei Fernando Meio na sede do MuniofpiòdeCamaubaf. O edbi estaá dsponiveJ no# sitos 
hBpstflkátacoes&e.ce.gov.br/ ou https://wYVw.camaubal.«̂ pv.b</ídtac»o.php ou nos das úteis 
na Sela ba Comissão de üdtaçâo 00 hortrio das 0750hs às 11:30hs, na seò© da Prefedura á«ua 
Presidente Médtci, n° 167, Bairro Centro. Camaubal - CE, 09 d« Janeiro de 2820. Joio Pauto 
Miranda Atouquerque-Presidenta ti» Comissão de UcitaçSo.

Estado do Cear* - Prefeitura Municipal de Amontada • Aviso de UcitaçSo. A Comissão 
de Lidtaçflo comunica aos interessados que no próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 
9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n? 002/2020.04, Bpo 
Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção da murata de proteção das escotes situadas nas toca&dades de Caetanos de 
Cima e Gostosa no Município de Amontada. O editai compteto astará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de SftüOmin às 12h0üirwn, no 
endereço da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal, Aifpso dos Santos, n* 1343 - Centro. 
Amonta da/CE, 00 de janeiro do 2020. A Comissão.___________  .

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Ueüaçio - Pregão 
Presencial n* 001/2020.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de janeiro de 2020, âs 9h30mtn, na 
Sede da Comissão de Licitação, sltoè Av. Gal. Alipio dos Santos. n® 1343, no Centro desta 
Cidade, estará realizando licitação, com o seguinte objeto: aquisição de materiai permanente 
para atender o Instituto de Previdência dos Servidores do'Munidpio de Amontada, o qual 
encontra*se na integra na Sede da CPU no horário da 8h00min às 12h00min e no site do 
Tribunal de Contas doEsiacjpdoCeará. no endereçoi wWw.tce.ce gov. br. Amontada-CE, 0S 
de janeiro de 2020. ElinaidoDufra - Pragoeiro. y  , «

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Bam> * Aviso d» Julgamento - Prtgào Eletrônico 
n® 2019.12.16. í . O Municipiodé BarrtVCE. toma pqbOco gtie fora cooàqido o julgam ento finai do 
Pregão Elétrônicon® 2019.12.16.i. sendo o seguinte: Emprasas Vencedoras: Via MovilaLTOA- 
ME* lote 01; Elohim Comercial e Serviços EIREII, lotes 02 e 10; Intefigânda Comercio de 
Equipamentos e Serviços EIRELI -  EPP, lotes 03,04 e 05; Rita de Andrade Vieira -  ME. lotes 06. 
07 è 08; Aguamed Comercio de Equipamentos Hospitalares e Odontalogicos LTDA. lote 09 e 
Bhdental Comereial EIREU, lotes 11 e 12, por temm apresentado os melhores preços na fase de 
lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório, informações na sedo da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n* 246, 
Centro cu ainda através da plataforma eletrônica; bli.wg.br. Barro/CE, 07 de janeiro de 2020. 
Júlio Cezar Albuquerque de Araújo • Pregoeiro Oficiai. ____________________

http://www.tce.ce.gcrv.br
https://wYVw.camaubal.%c2%ab%5epv.b%3c/%c3%addtac%c2%bbo.php
http://wWw.tce.ce


PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Toma público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú - S.M.U, a Licença Prévia - LP, para construção de 08 saías de aula na 
Escota Norma Céfla, Avenida Presidente Juscerflno Kubttscheic, n‘ 2295, Bairro Jatobá 
no Municipio de Maracanaú, Estado do Ceará. Foi. determinado o cumprimento das 
extg&Káascontktes nas normas e Instruções de Bcencfamantoda S.M.U.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Toma público que requereu aSecretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
M aaariaú  * S.M.U, a Licença Prévia - LP, para ampliação de 03 saias de aula na 
Escola Joaquim Aguiar, Rodovia 065, Parque T^uca no Municipio de Maracanaú, 
Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências conüdas nas 
normase instruções deacendamento da S ^ U .  ___________________ _

Eatadodo Cear* - PrefeKuraMunicIpaê de Farias Brito • Atrfeo de Udtaçio - Tomada da 
Preço* N° 2020.01.08.1.0  PresWente da ComfesSo Permanente d« Ucctaçdo -  CPL, toma 
púbSco, que serô reaBzado Certame Udtetórío na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de empresa, especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os . 
serviços de reserva, emtesâo, remercaçào e canoetemento de passagens aéreas e terrestres 
nadorta«, para o atendimento das rtecèssidades de diversas Secretarias do Municipio de 
Farias Britò/CE. Data a horário da abertura: 27 de. Janeiro de 2000. às OOhOOmJn. Os 
interessados poder&o ler e otrter o texto integral do édKal e todas ás infòrinaçfies sobre a 
KcttaçSo na Sede da CPL, sito à Rua JoeéAÍves Pimentaf. rt* 87; Centro, Farias Brito/CE, em 
horário normal de expediente, ou através dos endereços etetrônicos: 
www.fartssbrito.ce.gov.br e www.toa.ce.gov.br. Maiores NormaçAes: fone (88) 3544-1569. 
Fwlas Brito/CE, 69 «teJanalro d* 2*20. Tiago de Araújo Lette-Presidente da Comlssio 
PermanentedeUcHagio. _______ ■ »

Estado do Cear* - Prefeitura Munidpal de Ocsra • Editai de Coovocaçio N* 001/2020, 
de M  de Janairo de 2020. *  Dispõe Sobre a ConvocaçSo dS Servidor Afastado por 
MoOvo de Ucença para IVatar de Assuntos de interesse* Particulares". Amáita Lopes 
de Sousa. Prefeita Municipal no ueo de suas atribuições fegai# Resofve: Art. 1°. Convocar 
para retomo ao trabaSio o Sr. AnKSnio Leomar Peixoto Farias, Servidor PúbNoo Municipal, 
lotado na Secretaria Municipal Saúde, no cargo de médico PSF. afastado por motivo de 
Ucença Para Tratar de Assuntos de interesses Partiatfarea, peio perfodo de 03 (trôs) ànos 
consecutivos, compreendidos de 16 de Novembro de 2016 a té de Novembro de 2019, 
conforme Portaria N° 264 de 18 de novembro de 2016. ArL 2*. Considerando que o prazo 
estabelecido para o retomo ao trabalho encontra-se vencido, fica convocado o retomo do 
servidor ao trabalho no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da pub&caç&o déste e o nSo 
comparectmento do servidor impBcigjrêí na abertura de Processo Administrativo Disciplinar por 
abandono de cargo. ;Ait. 3a. Faz*se à presente dtação via edita) uma vez que foram 
expedidas cartas de convocação ilo'servidor supramencionado via corretos, por meio de 
Carta Registrada com aviso de recebimento, tendo sido infrutíferas tais tentativas. Art. 4°. 
Este Edfcal entrará em vigor na data de sua pubücaçAo, revogando-se as disposições em 
contrário. Gabinete da Prefeita Municipal deOcara, 06 de Janeiro d* 2020. Amália Lopes 
de Sousa »Prefeita Municipal. - . ________

Estado do Cearl - Prefeitura MunicJpaJ de Apuiaré* - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Lidtaçâo de Apuiarós toma púbfieo, a tòtação na modalidade Pregão na 
forma Eletrônica, Processo n" 2019.12.30.01-PE-FME, do tipo Menor preço por ilem cujo 
objeto é a contratação para execução dos serviços de transporte escolar da Rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de Apuiarés/CE, no período matutino e 
vespertino, por (cm rodado com motoristafconforme Termode Referência ePlanlIba de Custos. 
A realizar-se no dia 22 de Janeiro de 2020. ás 08:30hs (horário de Brasília), no portal 
www.bli.org.br, maiores informações na saia da Comissão de Lidtaçâo, na sade da Prefeitura 
Municipai, peio telefones (SS) 33561347 e noa sites www.toe.ce.gov.br/Porta) www.btl.org.br.

lEstado do Ceará - Municipio de Tratri -  Aviso de Prosseguimento -  Concorrência r>* 
IfMí nnimi<l .CP n  Pr<><ârf«nt<» <ia CPt df> Trairi tnma núhlim a mrwnracJJn rias

http://www.fartssbrito.ce.gov.br
http://www.toa.ce.gov.br
http://www.bli.org.br
http://www.toe.ce.gov.br/Porta
http://www.btl.org.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 08.01.01/202U/TP. Licitação do 
Tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa especializada para construção de cobertura de quadra poliespoitiva nas localidades de Areré e Cruz, 
no Município de Barreira -  Ceará. O Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da Habilitação: Habilitado: 01 -  Locos Locações e 
Construções EIRELI-ME. Inabilitado: 01 -  Sertão Construções Serviços e Locações LTDA-ME. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 
da Lei nD 8.666/93 para apresentação das razões de recurso administrativo. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no site: http://www.tce 
Barreira -  Ce, 08 de janeiro de 2020. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da CPL. j

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó. Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n° 8.666/93 e suas 
Presidente da CPL do CPSMIC, comunica aos interessados que realizará a Tomada de Preços n° 001/2020, para o Contratação de pessoa jurídica 
em serviços de consultoria contábil, para atender as necessidades do Consórcio Público dc Saúde da Microrregião de Icó-Ce. Sendo o Cadas 
Propostas a partir do dia 09/01/2020, com abertura dos envelopes dia 27/01/2020, às 09hl5min (Horário de Brasilia). O referido edital poderá 
no Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó-CE. Rua Benjamim Constant, s/n", Conjunto Cidade Nova, Icó-Ce, no horário de expedT 
público e no Portal de Licitações, para verificação de informação e alterações supervenientes. Rafael Maia da Silva -  Presidente.

#** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 001/2020 -  FG- 
SRP -  O Pregoeiro Oücial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2020, às 08b30min, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2020 -  FG-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta p ara  Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital 
completo estará a  disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.gov. 
br/tce-municipios/. Crateús-CE, 08 de Janeiro de 2020. José Isaei dos Santos -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 07.001/2020-
CHP -  A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no período de 10 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, no horário 08b às 12b, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento 
de pessoas físicas para a Prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do Anexo I do 
Edital, o qual se encontra, na íntegra, á disposição de todos os interessados, na Sala da Secretaria de Saúde, localizada na Av. Honório Melo, N° 19, Centro, 
Monsenhor Tabosa-CE, no horário de atendimento ao Público, das 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Janeira de 2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE PROSSEGUIMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
01.014/2019-PPRP -  OBJETO: Registro de Preços visando á Aquisição de material de construção, de interesse das unidades gestoras do municipio de 
Maranguape, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências contidas no Edital. A  Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, o Prosseguimento da Sessão para Disputa dos Lances será no próximo 
dia 15 de Janeiro de 2020, às 09b, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada no Centro Administrativo 
Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE. A Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 0012020TPINFRA -  O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu tom a público que no dia 27 de Janeiro de 2020, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N0, Centro, lpu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para execução dos Serviços de 
Coleta, Destinação Final e Incineração de Resíduos Sólidos de Saúde do Municipio de lpu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já  citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às
1 lh30min. Ipu-CE, 07 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes -  Presidente da Comissão de Licitação.

U/CT
F S C

MISTO
PtjMl pmáatío «ffwHfómhmàm
wnarwÉiiOi

.FSCC12S031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2020/
SMP -  CP -  A Comissão de Licitação deste Municipio toma público que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 001 /2020/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de imóveis no Município de Carlré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de atendimento ao Público de Ü8h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacQes/ e http://www.carire.ce.gov. 
br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Carlré-CE, 08 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE CHAM AM ENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE 
FORNECEDORES -  A Prefeitura Municipal de Crateús-CE, através da Comissão Permanente de Licitação e com base no Art. 34 da Lei N° 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, Convoca os Fornecedores Cadastrados neste Município para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os 
novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal. Mais informações junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h, 
no endereço, Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto. Crateús-CE, 08 de Janeiro de 2020. Francisco Antônio Frota Farias -  Presidente da Comissão 
de Licitação do Municipio.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA FASE DE LANCES 
-  PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/19 -  A Prefeitura Municipal de M onsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Pregoeira, toma público que 
ficam CONVOCADAS as interessadas parã a FASE DE LANCES do Pregão supracitado, cujo OBJETO é a Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa, Sessão Pública marcada 
para às 09h30min do dia 10 de Janeiro de 2020, na Sala da CPL, na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Janeiro de 2020. 
Neia Araújo de Souza -  Pregoeira.

*** **★ ★★★
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -  AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 22.09/2019-TP - O Município de Icó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da 
habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 22.09/2019-TP, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reforma e Ampliação de Galpão para uso de fábrica, no Município de Icó/CE, para 
ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 13/01/2020, às 08:00 (oito) horas na sala de Reunião localizada 
na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, I o Andar, Icó, Ceará. Icó/CE, 08 de Janeiro de 2020. Cláudio Ferreira dos Santos -  Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 2020.01.07.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Janeiro de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o 
N." 2020.01.07.002, com fins ao objeto: prestação de serviços de engenharia na elaboração de projetos, fiscalização e acompanhamento de obras, junto as 
Diversas Secretarias do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:Q0h às I2.00h. Camocim/CE, 08 de Janeiro de 2020. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitdra Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 22 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP002/20, cujo objeto é a aquisição de cames para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09.01.2020.

http://www.tce
http://www.tcm.ce.gov
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacQes/
http://www.carire.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

